1519, 5. Januar: *Ioh. Francisco Felicis familiari suo et in capella sua cantori capellano capellam S. Mercurii sitam infra limites parr. eccl. S. Martini Giracensis confert.*

1519, 28. Januar: *Iohanni Francisco Felicis familiari suo canonicatum ecclesie Capuane confert, prebendam vero etiam ex maioribus nechoni unum vel duo beneficium seu beneficia ecclesiastica, si vacant, eidem post acceptationem reservat.*

#### *Iohannes Franciscus de Zonatis*

Haberl<sup>53</sup> und Eitner notieren ihn seit Februar 1533 in der päpstlichen Kapelle. Sie sowie Celani führen ihn auch unter dem Namen Ioh. Franciscus Villanus, dessen Tod das Diarium des Punctators am 22. Juli und Begräbnis in St. Peter am 23. Juli 1539 verzeichnet<sup>54</sup>. Zonatis stammte aus Padua. Er findet sich jedoch bereits 1517 in der cappella pontificia.

<sup>51</sup> a. a. O. S. 71, 77, 85, 120; Celani a. a. O. S. 92.

<sup>52</sup> Cap. Sist. Diar. 6 fol. 16v.: 19 aprilis (1561): *Hodie d. decanus recessit ab vita, fuit sepultus in basilica Sti. Petri. — Am 20. April fanden die feierlichen Exequien für ihn statt. Der spätere Zusatz bei seinem Namen in der Sängerliste vom Januar 1535 (vgl. Diar. 1 fol. 149v., R. Casimiri a. a. O. S. 104) „ad patrum prefectus est“ (Casimiri „reversus“ verlesen) ist daher nicht zutreffend, bedeutet wohl nur eine vorübergehende längere Abwesenheit von der Kapelle.*

<sup>53</sup> a. a. O. S. 74, 77, 79, 120; Quellenlexikon V. S. 290.

<sup>54</sup> a. a. O. S. 96, Cap. Sist. Diar. 1 fol. 104r., R. Casimiri a. a. O. S. 76.

1517, 27. April: Gerichtet an „Antonio Marie de Zonatis clero perpetuo beneficiato in ecclesia Lateranensi.“ Der Papst führt aus: „Cum itaque postmodum perpetuum simplex benefitium ecclesiasticum beneficiatum nuncupatum in ecclesia Lateranensi per liberam resignationem Michaelis de Luca Clementis familiaris nostri et in capella nostra cantoris capellani nuper in eadem ecclesia perpetui beneficiati de illo, de quo alias, postquam lohanus Franciscus de Zonatis clericus Paduanus in eadem capella cantor capellanus, cui antea de dicto beneficio vacante sub data vz. octavo Idus Aprilis pontificatus nostri anno quinto provideri concesseramus, concessioni gratis huiusmodi litteris super ea non confectis sponte et libere cesserat, vacante apostolica sibi auctoritate fuit provisum, possessione dicti beneficium per eundem Michaelem non habita in manibus nostris sponte factam vacaverit et vacet ad presens, nos tibi, qui, ut asseris, in tertiodecimo vel circa etatis anno constitutus existis ac cum quo dudum super defectu natalium, quem pateris de dicto lohanne Francisco genitus et soluta vel coniugata, ut eo non obstante clericali caractere te insigniri facere valeas, ordinaria fuit auctoritate dispensatum, . . . beneficium predictum, cuius fructus vigintiquatuor duc. auri de camera valorem annum non excedunt, . . . apostolica tibi auctoritate conferimus . . .“

1517, 27. April: Der Papst überträgt dem Anton Maria de Zonatis „clericu perpetuo beneficiato basilice principis apostolorum de urbe“ ein „perpetuum simplex beneficium ecclesiasticum clericatus nuncupatum“ in der Petersbasilika nach dem Verzicht des päpstlichen Kapellsängers und Familiaren Michael Clementis de Luca, nachdem vor diesem schon lohanus Franciscus de Zonatis „clericus Paduanus“ darauf verzichtet hatte, dem Leo X. es mit Motu proprio vom 21. April 1517 verliehen hatte. Er befreit den Dreizehnjährigen vom „defectus natalium“ und, da er weder Römischer Bürger noch Sohn eines solchen ist, von dem besonderen dem Römischen Volke gewährten Privileg, daß nur Römische Bürger oder deren Söhne kirchliche Beneficien in der Stadt Rom innehaben könnten.

1517, 25. Juli: Iohanni Francisco de Zonatis clero Paduano et in capella sua cantori capellano, qui in puerili etate constitutus tam ex propria devotione quam parentum suorum suasionibus domum S. Antonii de Padua ingressus regularem habitum ipsius ordinis suscep- perat, post aliquod tempus nulla professione emissा ad secula redierat et de presenti intendit zelo devotionis ad dictum ordinem redire ac professionem regularem per fratres ipsius domus S. Antonii emitti solitam emittere necnon sub habitu et professione predictis altissimo famulari desiderat, domum S. Francisci Veleur loci Bivolente (Bovolenta) Paduane diocesis per unum ex fratribus domus S. Antonii de Padua ordinis minorum conventionalium nuncupatorum habitari solitam, postquam habitum suscepit et professionem antedictam emiserit, concedit.

1517, 1. November: Iohanni Francisco de Zonatis clero Paduano in capella sua cantori capellano unum, duo vel tria beneficium seu beneficia cum cura vel sine cura ad patriarche Venetiarum ac Marianensis et Hildesmensis episcoporum ac prepositorum, decanorum etc. singulorunque canoniconum et personarum patriarche Venetiarum ac Marianensis et Hildesmensis ecclesiarum collationem seu quamvis aliam dispositionem pertinens seu pertinentia vacans seu vacantia post acceptationem suam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis reservat. Er befreit ihn, „quod Italus existat et ydioma, quod homines in civitatibus et dio- cesibus Marianensi et Hildesmensi communiter loquuntur, non intelligat nec intelligibiliter loqui sciat“, von seiner Verordnung, daß Verleihung von Pfründen und Expektanzen extra suam nationem und ohne Kenntnis der Landessprache nichtig sein sollten.

1519, 1. September: Antonio Marie de Zonatis clero Paduano, qui in quinto decimo vel circa sue etatis anno constitutus existit, mansionarium ecclesie Paduane per resignationem Michaelis de Luca nuper ipsius ecclesie mansionarii et in sua capella cantoris capellani vacantem, cui antea Johannes Franciscus de Zonatis clericus Paduanus in dicta capella cantor cappellanus litteris apostolicis super ea non confectis sponte cesserat et cuius fructus

*quinquaginta ducatorum auri de camera valorem annum non excedunt, commendat usque ad etatem legitimam et deinde illam confert.*

### Johannes Hanguemar

1513, 19. März (Herg. 882): *Iohanni Hanguemar clero Nannetensis diocesis familiari etiam continuo commensali suo pensionem annuam tertie partis fructuum ecclesie de Dre- feac seu illius perpetue vicarie eidem Iohanni ab Iulio papa II predecessore sub data decimo septimo Kalendas Ianuarii pont. sui anno decimo reservata a dicta die assignat, ac si super illis ipsius predecessoris littere sub eiusdem diei data confecte fuissent. Eidem ius illius possessionem deinceps apprehendi concedit.*

Nach einem undatierten Motuproprio<sup>55</sup> nach dem 9. Juli oder vom August 1513 bestellt Leo X. „Iohanneum Hanguemar clericum Nannetensem familiarem suum continuum com- mensalem in capella sua cantorem clericum et custodem librorum ipsius capelle et servitorem, ubi opus fuerit, sub obedientia magistri seu prioris dicte capelle quoad vixerit“. Er weist seinen Kämmerer, Schatzmeister und die Depositare der Gelder seiner apostolischen Kam- mer an, ihm als Gehalt monatlich einen Golddukaten „ad instar aliorum clericorum pre- dicte capelle nostre“ auszuzahlen, ferner den Magister Domus, ihm einen Platz „in tinello suo maiori cum ceteris familiaribus et officialibus“ einzuräumen . . . „Et quod dictum offi- cium huiusmodi imperpetuum duret et non possit revocari, attento quod est de rimamente.“

### Johannes Radulphi

Er erscheint erstmalig in einem Gehaltsmandat<sup>56</sup> der päpstlichen Kapelle vom September 1507 als einundzwanziger Sänger, er wird daher nicht viel früher in diese aufgenommen worden sein. Sein Tod ist Anfang 1526 anzunehmen, und zwar außerhalb Roms. Denn Iohannes Conseil erhielt unter dem 28. April 1526 das durch seinen Tod erledigte Kanonikat nebst Präbende in der Kirche Ste. Marie in Nantes. Er stammte wohl aus der Bretagne. Denn er wird meist „clericus Redonensis“ und „Nannetensis diocesis“ genannt.

1513, 19. März (Herg. 1081): *Ioanni Radulfo clero Redonensis diocesis familiari suo continuo commensali et in cappella sua cantori cappellano, cui Iulius II. prioratum de Castronovo ordinis S. Augustini Magalonensis diocesis sub data vz. tertio Nonas Maii pont. sui anno sexto commendaverat, decretum confirmat.*

1513, 19. März (Herg. 336): *Magistro Iohanni de Lerma canonico Ispalensi scriptori et familiari suo, cui fe. rec. Julius papa II predecessor suus canonicatum et prebendam ecclesie Ispalensis, quibus antea Iohannes Rodulphi clericus Redonensis diocesis eiusdem predecessoris cantor capellanus possessione eorum per eum non habita cesserat et quorum fructus ducentorum ducatorum auri de camera valorem annum non excedunt, contulit, decretum Julii predecessoris confirmat.*